
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student: Kollár Ladislav Oponent: Jan Krňávek

Studijní program: Softwarové inženýrství
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství
Akademický rok: 2022/2023

Téma bakalářské 
práce:

Vizualizace skákajících konečných automatů

Hodnocení práce: A B C D E F
Hodnocení:
A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Aktuálnost řešeného tématu
2. Obtížnost zadaného úkolu
3. Splnění všech bodů zadání
4. Vhodnost zvolené metody řešení
5. Logické členění práce
6. Úroveň jazykového zpracování 
7. Formální úroveň práce 
8. Práce s literaturou a její citace
9. Úroveň zpracování teoretické části
10. Kvalita zpracování praktické části
11. Dosažené výsledky práce
12. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS: 
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně. 
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

A - výborně.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření 

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:
Na obrázku 4 máte automat, o kterém tvrdíte, že přijímá slova obsahující 01 nebo 10. Tato slova však
nepřijímá, protože například nepřijímá slovo 10, ani slovo 0101.

Jaké slova tedy přijímá?
Jak by vypadal automat, který skutečně odpovídá popisu?
Proč je automat z obr. 4 nedeterministický?
Odpovídá to vaší definici nedeterministického konečného automatu ze sekce 1.3?

Ve vaší aplikaci deterministický skákající obousměrný konečný automat přijímá následující 
konfiguraci:



Specified alphabet: [’A’, ’B’]
Specified input str: [’A’, ’B’]
Specified states: [’q’, ’s’, ’r’, ’t’]
Specified starting state: q
Specified end states: [’t’]
Specified jumps: [[’q’, ’A’, ’s’], [’s’, ’A’, ’r’], [’r’, ’B’, ’t’]]

 Je to v pořádku? 

 Pokud není, jak došlo k této chybě a jak by se tato chyba odstranila?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):
Po přečtení práce sem přesvědčen, že student rozumí dané, relativně obtížné, problematice. 

Datum 1. 6. 2023 Podpis oponenta bakalářské práce


